

**Castellina Marittima**  
Pisa

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Recupero Primario e Secondario di un edificio sito in Castellina M.Ma denominati "Palazzo Renzetti", via Roma 6/8

**COMMITTENTE:** Comune di Castellina Marittima

Data, 29/11/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 TOS17_17.N 05.007.060 24/04/2017	Montaggio di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici e copertura in lamiera metallica ondulata o grecata opportunamente fissata, anc ... olo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde, incluso nolo per il primo mese.	1,00	3,00	2,000		6,00		
	SOMMANO m2					6,00	32,20	193,20
2 TOS17_17.N 05.007.062 24/04/2017	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici e copertura in lamiera metallica ondulata o grec ... o e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	9,00	3,00	2,000		54,00		
	SOMMANO m2					54,00	4,60	248,40
3 TOS17_17.N 05.007.061 24/04/2017	Smontaggio di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici e copertura in lamiera metallica ondulata o grecata opportunamente fissata, an ... terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde.	1,00	3,00	2,000		6,00		
	SOMMANO m2					6,00	10,92	65,52
4 TOS17_17.N 05.002.014 19/07/2017	Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. area recintata interna al resede		8,00			8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	16,10	128,80
5 TOS17_17.N 05.002.020 19/07/2017	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo area 1: intervento principale	9,00	8,00			72,00		
	SOMMANO cadauno					72,00	1,38	99,36
6 TOS17_17.N 05.002.017 19/07/2017	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. area 1: intervento principale		8,00			8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	6,90	55,20
7 S1 26/04/2017	Impianto elettrico temporaneo di cantiere con potenza minima 30 kw eseguito come da normativa CEI 17-13/4, CEI 64-8/V7 cioè con quadri di tipo ASC espressamente certificati insie ... ure in relazione al valore della resistenza di terra e la continuità dei conduttori di protezione fino all'utilizzatore.							
	<b>A RIPORTARE</b>							790,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							790,48
8 S2 26/04/2017	SOMMANO corpo  Impianto di terra e protezione contro le fulminazioni dirette L'impianto di terra con il relativo dispersore si deve sviluppare ed espandere durante le fasi di avanzamento del can ... otezione e posa delle condutture, misure di protezione dai contatti diretti e indiretti e schema dell'impianto di terra.					1,00		
						1,00	5'841,81	5'841,81
9 TOS17_PR.P 08.020.010 26/04/2017	SOMMANO corpo  Legname per edilizia - Abete: travi a spigolo vivo fino a cm 25x25, lunghezza fino a m 6. per basamento box cantiere	14,00	0,10	0,100	2,400	0,34		
						0,34	308,00	104,72
10 TOS17_06.I0 1.001.002 26/04/2017	SOMMANO m  Fornitura e posa in opera di tubi di acciaio zincati senza saldatura, filettabili in acciaio S 195T, a norma EN 10255, zincati a norma EN 10240 A1 (per acqua potabile), marchiati a ... i pezzi speciali, dello staffaggio e del materiale di consumo, per colonne montanti e distribuzioni orizzontali. Ø 1/2'.		15,00			15,00		
						15,00	8,42	126,30
11 TOS17_06.I0 1.008.007 26/04/2017	SOMMANO m  Fornitura e posa in opera rete di scarico in polietilene ad alta densità PEHD. Compresi, sfridi, pezzi speciali, sono esclusi gli staffaggi: Ø110 mm rete di scarico box cantiere		15,00			15,00		
						15,00	33,51	502,65
12 TOS17_17.N 05.003.030 27/02/2017	SOMMANO m2  Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese.	1,00		14,000	12,500	175,00		
						175,00	8,21	1'436,75
13 TOS17_17.N 05.003.032 27/02/2017	SOMMANO m2  Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	9,00		14,000	12,500	1'575,00		
						1'575,00	1,26	1'984,50
14 TOS17_17.N 05.003.031 27/02/2017	SOMMANO m2  Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica.	1,00		14,000	12,500	175,00		
						175,00	3,52	616,00
15 TOS17_17.P 07.002.010 27/02/2017	SOMMANO cadauno  Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri					2,00		
						2,00	1,50	3,00
	A R I P O R T A R E							12'067,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'067,05
16 TOS17_17.S 08.003.001 27/02/2017	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva: controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	31,82	127,28
17 TOS17_17.S 08.002.003 27/02/2017	Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto	6,00			4,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	13,63	327,12
18 TOS17_17.S 08.002.002 27/02/2017	Riunioni di informazione: assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	50,00	300,00
19 TOS17_17.S 07.006.002 27/02/2017	Prima visita di sorveglianza sanitaria					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	41,12	246,72
20 TOS17_17.S 08.002.001 27/02/2017	Riunioni di informazione: informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	27,27	163,62
21 TOS17_17.P 07.004.001 27/02/2017	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	40,25	40,25
22 TOS17_17.P 07.003.001 27/02/2017	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	74,75	74,75
23 TOS17_17.P 07.002.007 27/02/2017	Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	21,99	65,97
24 TOS17_17.N 06.004.012 27/02/2017	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... ealizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a mensa di dimensioni cm 240x450x240,- noleggio mensile					26,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					26,00		13'412,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,00		13'412,76
	SOMMANO cad/mese					26,00	207,00	5'382,00
25 TOS17_17.N 06.004.010 27/02/2017	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... izzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile					6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	207,00	1'242,00
26 TOS17_17.N 06.004.013 24/04/2017	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... basamento- compreso montaggio e smontaggio. Adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggio mensile					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	207,00	1'242,00
27 TOS17_01.F 06.024.001 24/04/2017	Fornitura e posa in opera di fossa biologica tricamerale prefabbricata in C.A.V. con camere monoblocco, completa di sella in p.v.c., soletta di copertura normale, con lapide per og ... in calcestruzzo Rck 15 non inferiore a 20 cm e l'onere di ogni mezzo per il calo in opera. Fossa biologica da 3000 litri					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'095,48	1'095,48
28 TOS17_17.N 05.003.060 27/02/2017	Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della str ... misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese.	1,00		3,000	12,500	37,50		
	SOMMANO m2					37,50	14,49	543,38
29 TOS17_17.N 05.003.062 27/02/2017	Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compres ... er perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	9,00		3,000	12,500	337,50		
	SOMMANO m2					337,50	1,26	425,25
30 TOS17_17.N 05.003.061 27/02/2017	Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della st ... mpiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna.	1,00		3,000	12,500	37,50		
	SOMMANO m2					37,50	6,21	232,88
31 TOS17_RU. M10.001.003 24/04/2017	Prezzi orari del settore edile, desunti dalle analisi di costo minimo medio orario delle Tabelle Ministeriali per i dipendenti a tempo indeterminato. I prezzi comprendono: la retri ... gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai. Operaio qualificato							
	A R I P O R T A R E							23'575,75

